
Dziennik Ustaw Nr 39 536 Poz. 220, 221 i 222 

220 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 14 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie aplikacji radcowsklej. 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. 
o radcach prawnych (Dz. U. Nr 19, poz. 145) zarządza 
się, co następuje : 

skierowany na aplikację radcowską, jeżeli spełnia 
wymagania wymienione w art. 24 ust. 1 pkt 1-5 
ustawy i posiada co najmniej roczny okres za~ 
trudnienia". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

§ l. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
19 września 1983 r. w sprawie aplikacji radcowskiej 
(Dz. U. Nr 56, poz. 251) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: szenia. 

"2. Pracownik jednostki organizacyjnej może być Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

221 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 14 grudnia 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzin zastępczych. 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 lipca 
1961 r. o rozwoju systemu oświaty i wychowania (Dz. U. 
Nr 32, poz. 160, z 1971 r. Nr 12, poz. 115, z 1972 r. Nr 16, 
poz. 114, z 1975 r. Nr 45, poz. 234 i z 1984 r. Nr 49, 
poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ l . W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
26 stycznia 1979 r. w sprawie rodzin zastępczych (Dz. U . 
z 198S r. Nr 48, poz. 2S6 i z 1986 r. Nr 9, poz. 49) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

l) w § 13 kwotę "6 000 · zł" zastępuje się kwotą 
"8 000 zł"; 

2) w § 14 w ust. 1 wyrazy "od 2 200 zł do 6 000 zł" 
zastępuje się wyrazami "od 4 000 zł do 8 000 zł"; 

3) w § 1S kwotę "t 2 000 zł" zastępuje się kwotą 
"16000 zł"; 

4) § 16 otrzymuje brzmienie: 
"§ 16. Jeżeli dziecko umieszczone w rodzinie zastęp­

~zej otrzymuje rentę rodzinną, stawkę przy­
s!u'gującej mu pomocy pieniężnej zmniejsza 
się o połowę tej renty, bez dodatków : ro­
dzinnego, pielęgnacyjnego i dla sierot zupeł­
nych."; 

222 

5) w § 17 w ust. l kwotę " 1 S 000 zł" zastępuje się kwotą 
.,30 000 z ł "; 

6) w § 22: 

a) w ust. l : 

- w pkt l kwotę "S 400 zł" zastępuje się kwotą 
"7000 zł", 

- pkt 2 otrzymuje brzmieni e : 
"2) przy dochodach na jednego członka ro­

dziny przekraczających 7 000 zł miesięcz­

nie - 2 100 zł oraz 1000/o nadwyżki ponad 
ustaloną kwotę 7 000 zł dochodu przypa­
dającego na · jednego członka rodziny.", 

b) w ust. 3 w pkt 6 wyrazy "Ministra Pracy, Płac 
i Spraw Socjalnych" zastępuje · się wyrazami 
"Ministra Pracy i Polityki Socjalnej"; 

7) 'użyte w rozporządzeniu wyrazy "Minister Oświaty 
i Wychowania" zastępuje się wyrazami "Minister 
Edukacji Narodowej". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
stycznia t 988 r. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA RYNKU WEWNJiTRZNEGO 

z dnia 30 listopada 1987 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonywania handlu oraz niektórych usług przez JednostkJ golipod,:rrkl 
nie uspołecznionej • 

Na podstawie art. 2 ust. 4 i art. 4 ust. l pkt l i ust. 2 
ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o wykonywaniu handlu 
oraz niektórych innych rodzajów działalności przez 
jednostki gospodarki nie uspołecznionej (Dz. U. z 1983 r. 
Nr 43, poz .. 193 i z 1984 r. Nr 5, poz. 24) zarządza się, co 
następuje: 

§ l. \V rozporządzeniu Minist ra Hand lu Wewnętrz­
nego i Usług z dnia 31 lipCel t9fl4 r. w sprawie wyko­
nywania handlu oraz niektóryc h usług przez jednostki 
gospodafki nie uspołecznionej (Dz. U. Nr 4~. poz. 22:U 
wprowadza się następujące zmiany: · 

1) w '§ 3: 

~) dodaje się nowy ust. 3 w brzmieniu: 

.. 3. Przepisu ust . l pkt 2 lit . a) i e) nie stosuje 
się do osób wykonujących rzemiosło, ubiega­
jących się o wydanie uprawnienia na prowa­
dzenie sprzedaży wyrobów własnyc.h.", 

b) dotychczasowe ust. 3 i 4 oznacza się jako 
ust. 4 i 5, 

c) w ust. 5 po wyrazach "dowodów ukmkzenia nauki 
zawodu" dodaje się wyrazy "lub wymaganego 
okresu praktyki w zawodzie", 

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

"6. Osoba fizyczna ubiegająca się o wydanie 
uprawnienia do prowadzenia działalności gos 4 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 537 - Poz. 222 i 22~. 
--------------------------------------------------------------~----------~ 

podarczej może być zwolniona od obowiązku 
przedłożenia dowodów posiadania kwalifikacji 
zawodowych, jeżeli ustanowi kierownika przed­
siębiorstwa do kierowania tą działalnością , 
a osoba ustanowiona będzie spełniać wa runki 
określone w ust. l i :!." ; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
.,2. V/ydanie uprawnienia do prowadzenia gastro­

nomii. handlu artykułami spożywczymi. chemicz­
nymi, drogeryjnymi. sklepu zoologicznego, skład­
nicy zbytu towarów przemysłowych i rolno-spo­
żywczych oraz punktu skupu opakowań, surow­
ców wtórnych i odpadowych może nastąpić po 
uprzednim zasięgnięciu opinii stac ji sanitarno­
-epidemiologiczn e j oraz innych wyspecjalizowa­
nych organów o przydatności lokalu lub terenu 
wskazanego na siedzibę przedsiębiorstwa (miejsce 
wy!, o r; ~'wa ni a ok:-eś l onej działalnoś c i). " ; 

3) w § 10 : 

a) w us t. l po pkt l dodaje się pkt l a w brzmie niu : 

.. l a) skł adnic zbytu artykułów przemysłowych 

i r o lno-spożywczych pochodzących z gospo­
d <.:rki ni e uspo łeczn i onej.''; 

b) sl:.r eśld si <~ ust. 3; 

.oł) w § 11 w ust. l doda je s ię pkt 3 w brzmien iu : 
.,3) składnic zbytu artykułów przemysłowych i rolno ­

-spożywczych pochodzących z gospodarki nie 
uspołecznion ej"; 

5) w § 15: 
a) w ust. l w pkt 2 skreśl a się wyraz .,prywa tnych" , 
b) w ust. l w pkt 4 po w yrazie .. cieląt" skreś ! o siq 

przecinek ora z wyraz .. ow iec", 
c) w ust. 1· pkt 6 otrzy m uje brzmienie: 

.,6) w drodze skupu od l udnoścJ krajoiV)T h uży ­
w anych rynkowych artykułów przemys !o v,• ych 
i zoologicznych oraz <utykulów przcmysl o ­
wych, spożywczych i używek pochoch ~· ni a ;: ,l ­

granicznego.' ' 
d) w ust. 5 skreś l a się zdanie drugie, 
e) us t. 6 otrzymuj ~ brzmienie: 

.,6. Osoba prowadzqca cizia łaln ość g ost!·orwmicz :Ją 
może prowadt.ić tucz na potrzeby te j rlzi aL:d ­
ności. Przepis us t. l pkt · 4 stos uk s i ę c:d p,) ­
wiednio. " 

§ 2. Rozporządzen i e wchodzi w życ ie z dniem os!o ­
szenia. 

.Minister Ry nk u Wewnętrznego: J. Joh\·iuk 

223 

ROZPORZĄDZENIE MINISTROW SPRAWIEDLIWOSCI l OBRONY r <ARODOWFJ 

z dnia 27 listopada 1987 r. 

;;rmienia.jące rozporządzenie w sprawie obUczania wydatków w postępnwaniu karnym. 

Nu pod s tawi e art. 555 § l Kodeksu postępowania 
ka rnego (Dz U. z 19G9 r. Nr 13, poz. 96, z 1982 r. Nr 16, 
poz. 124 i Nr 4 I. poz. 273, z 1983 r. Nr 44, poz. 203, z 1985 r. 
Nr 23, poz. 100 i Nr 31. poz. 138 oraz z 1987 r. Nr 21, 
poz. 123) i a rt . VI § 2 Przepisów wprowadzających Kodeks 
postępowani a karnego (Dz. U . z 1969 r. Nr 13, poz. 97 
i z 1982 r. N r 35, poz. 228) zarządza się. co następuje: 

§ l : W rozporządzeniu Ministrów Sprawied liwośc i 

i Obrony Narodowej z dnia 12 kwietnia 1972 r. w sprawie 
obliczania ·wydatków w postępowaniu karnym (Dz. U. 
Nr 18, poz. 132 oraz z 1984 r. Nr 39, poz. 205) wprowadza 
si ę następują<..e zmian y : 

l) w § 2 wy razy .. po 200 zł" zastępuje się wyrazami 
.. po 400 zl " , a wyrazy .. po 120 zł " zastępuje si ę wy­
ruzami .. po 240 zł"; 

2) w § 3: 

a) pk t l otrzymuje brzmieni e : 

.. 1) w gran icach jednej miejscowości: 

a) <:a konwó j zwyczajny - 240 zł. 

b) za k onwój wzmocniony - 400 zł .'' ; 

b) pkt 2 otrzym uje brzmieni~ : 

.. 2) z jednej mi ejsc:owośf: i do drug iej : 

Stre fa k onwoju 
Konwój Konwój 

zwyczajny wzmocniony 

l 2 3 

.do 25 km l 560 . z ł l 800 zł 

do 50 km 720 zł 1.200 zł .. 

l l 2 l 3 

do 75 km 960 zł 1.440 zł 

do 100 km 1.280 zł 2.000 z ł 

do 150 km 1.760 zł 2.800 z l 

do 200 km 2.560 zł 3.840 z ł 

do 250 km 3.040 zł 4.480 z i 
do 300 km 3.520 zł 5.120 zł 

d o 350 km 3.760 zł 5.520 z i 
do 400 km 4.560 zł 6.800 z ł 

do 450 km 5.040 z ł 7. 360 zł 

do 500 k m 5.400 zł 7.680 zł 

do 600 km 6.300 z ł 8.5b0 z! 

do 700 km 7.000 zł 9.4 40 z ł 

do 800 km 8.400 z ł 10.600 z l 

do 900 km 9.100 :d 11.700 zł ------
powyże j 900 km 9.700 zl 12 .5GO z ł" ' . 

3) w § 5 wy razy .. wyn nsi 200 :rl'" z <>~ tc: puje s:q w yru::a ­
mi .. w y n o!' i 400 zl" . 

§ 2. Rozporząd:o:eni e wch '''J ., i ' '" i.ycie z dni e m 
stycznia l 98S r. 

Ministe r Sprcmic :i li w ś ci· L. D om,erac /\ j 
-Minis l~ r Obr.:my Nnr odąweJ: . .f.. })iwicki 

' "\ . . . '· 


